
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 октября 2015 г. № 3736 

 

О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО МОЛОДЕЖНОГО 

СОВЕТА ГОРОДА МАГАДАНА 

 

 

В целях развития и совершенствования молодежной политики города 

Магадана, создания условий для включения молодежи в социально-

экономическую, политическую и культурную жизнь и содействия 

формированию активной гражданской позиции у молодежи, руководствуясь 

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет: 

 

1. Создать Координационный Молодежный Совет города Магадана. 

 

2. Утвердить Положение о Координационном Молодежном Совете 

города Магадана согласно приложению № 1. 

 

3. Утвердить состав Координационного Молодежного Совета города 

Магадана согласно приложению № 2. 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

И.о. мэра города Магадана 

Ю.Ф.ГРИШАН 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37466B71ED45E2D3057CD8AB6B48AB9B05D163ED4E00DC0AADD18D11E5F5A222BC3457E3F5EA9CCC7918BeA00E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37466B71ED45E2D3057CD8AB6B48AB9B05D163ED4E00DC0AADD10D1150E0A64759A163A7452AAD2DB908BB6CD0CBCe103E


Приложение № 1 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 14.10.2015 № 3736 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КООРДИНАЦИОННОМ МОЛОДЕЖНОМ СОВЕТЕ ГОРОДА 

МАГАДАНА 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Координационный Молодежный Совет города Магадана (далее - 

Совет) является совещательным, консультативным, коллегиальным органом, 

образованным в целях обеспечения координации и взаимодействия органов 

местного самоуправления с органами государственной власти, 

образовательными, общественными и коммерческими организациями для 

эффективного осуществления молодежной политики в городе Магадане. 

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Магаданской области, 

муниципального образования «Город Магадан» и настоящим Положением. 

1.3. Совет организует свою работу на принципах гласности, 

коллегиальности, учета мнения всех заинтересованных лиц и распространяет 

свое действие на территории муниципального образования «Город Магадан». 

1.4. Основные задачи Совета: 

- оказание консультационной и информационной помощи молодежи по 

вопросам реализации молодежной политики; 

- содействие повышению социальной активности молодежи, 

обеспечение участия молодежи в общественно-политической жизни; 

- участие в разработке и проведении молодежных мероприятий; 

- внесение органам местного самоуправления предложений, 

рекомендаций по решению молодежных проблем; 

- разработка предложений по совершенствованию законодательной базы, 

нормативному правовому регулированию молодежной политики. 

 

2. Полномочия Совета 

 

2.1. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право: 

consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E7738D5183CB915D707253E0492DFB3BEDFE1EF04467985E65B83F0D110CF170B0Ae60EE


- запрашивать и получать в установленном порядке информацию и 

необходимые документы от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, образовательных, общественных и коммерческих 

организаций в пределах своей компетенции; 

- приглашать на свои заседания и заслушивать на них представителей 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

образовательных, общественных и коммерческих организаций; 

- выступать с инициативами по различным проблемам молодежи, 

вносить предложения в органы местного самоуправления муниципального 

образования «Город Магадан» и Магаданской области. 

 

3. Порядок формирования и состав Совета 

 

3.1. Совет создается при мэрии города Магадана, в виде постоянно 

действующей общественной комиссии. Состав Совета утверждается 

постановлением мэрии города Магадана. 

3.2. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителя, 

секретаря и членов Совета. Члены Совета принимают участие в его работе на 

общественных началах. 

3.3. Членами Совета являются представители органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, образовательных, общественных и 

коммерческих организаций, подавшие заявление на включение в состав 

Совета по установленной форме согласно приложению к настоящему 

Положению. 

 

4. Организация работы Совета 

 

4.1. Председатель Совета обеспечивает созыв заседаний Совета по 

необходимости (но не реже 1 раза в квартал), по предложению членов Совета 

определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном 

заседании, готовит для рассмотрения на заседании планы работы Совета и 

отчеты о его деятельности. В период между заседаниями дает поручения 

членам Совета и контролирует их исполнение, в целях организации работы 

создает рабочие группы. Состав рабочих групп формируется из членов 

Совета, заинтересованных в данном вопросе, и привлеченных специалистов, 

деятельность которых соответствует профилю рассматриваемых вопросов. 

4.2. Заместитель председателя Совета: 

- организует подготовку проведения заседаний Совета; 

- организует работу между заседаниями Совета. 

4.3. Заседание Совета считается правомочным при участии в нем не 



менее половины его состава. Решение Совета принимается большинством 

голосов членов Совета, участвующих в заседании, оформляется письменно и 

подписывается председательствующим и секретарем. 

4.4. Председатель вправе принять решение об исключении членов из его 

состава, в случае их регулярного отсутствия на заседаниях. 

4.5. На заседания Совета в зависимости от характера рассматриваемых 

вопросов приглашаются представители различных организаций, ведомств, 

физические лица для участия в рассмотрении определенных вопросов. 

4.6. Решения, принятые Советом, доводятся до заинтересованных лиц, 

организаций, ведомств и общественности через средства массовой 

информации, на заседаниях Совета, в письменном порядке. 

4.7. Решение Совета может быть обжаловано путем подачи заявления на 

имя главы муниципального образования «Город Магадан», мэра города 

Магадана. 

4.8. Материально-техническое обеспечение Совета возлагается на мэрию 

города Магадана. 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 14.10.2015 № 3736 

 

СОСТАВ 

КООРДИНАЦИОННОГО МОЛОДЕЖНОГО СОВЕТА ГОРОДА 

МАГАДАНА 

 

 

Казетов 

Юрий Михайлович 

- заместитель мэра города Магадана, председатель 

Совета 

Бусалаева 

Наталья 

Михайловна 

- начальник отдела по делам молодежи управления 

по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана, заместитель председателя 

Совета 

Плиско 

Татьяна Игоревна 

- главный специалист отдела по делам молодежи 

управления по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана, 

секретарь Совета 

ЧЛЕНЫ СОВЕТА: 

1. Асанакунов 

Рыспай 

Идирисович 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Магаданский 

военный спортивно-технический центр «Подвиг» 

2. Белгорай 

Наталья 

Владимировна 

- заместитель директора по воспитательной работе 

государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Магаданский 

политехнический техникум» 

3. Бирюков 

Александр 

Александрович 

- председатель правления автономной 

некоммерческой организации «Колыма - За Жизнь» 

4. Домрина 

Юлия 

Евгеньевна 

- руководитель Магаданской региональной 

общественной организации «Отряд поиск 

пропавших детей - Магадан» 

5. Дзюба 

Иван 

Александрович 

- директор Магаданской молодежной областной 

общественной организации экстремальных видов 

спорта «МолоТ» 



6. Завалеев 

Виталий 

Анатольевич 

- заместитель председателя Магаданской городской 

общественной организации по работе с молодежью 

«Молодежный меридиан» 

7. Зубицкая 

Анастасия 

Александровна 

- председатель регионального отделения 

Общероссийской общественной молодежной 

организации «Студенты России» в Магаданской 

области 

8. Кабанен 

Александр 

Анатольевич 

- руководитель аппарата Магаданского 

регионального отделения Всероссийской 

общественной организации «Молодая гвардия 

Единой России» 

9. Кабанов 

Максим 

Евгеньевич 

- руководитель Магаданского движения КВН 

10. Кияненко 

Алексей 

Игоревич 

- член Магаданской региональной общественной 

организации «Военно-исторический клуб «Братина» 

11. Ковалев 

Артем 

Викторович 

- руководитель молодежной киностудии «Северный 

Ветер» 

12. Костромина 

Мария 

Сергеевна 

- председатель правления Магаданской 

региональной общественной организации «Магия 

творчества» 

13. Лисичкина 

Ольга 

Сергеевна 

- начальник отдела по внеучебной деятельности 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Восточный государственный университет» 

14. Лайко 

Валентина 

Владимировна 

- член Магаданского регионального отделения 

общероссийской общественной организации 

«Ассоциация Молодых Предпринимателей России» 

15. Малиевская 

Дарья 

Ивановна 

- председатель Совета молодых юристов 

Магаданского регионального отделения 

Общероссийской общественной организации 

«Ассоциации юристов России» 

16. Мулюкин 

Владимир 

Анатольевич 

- председатель Магаданской областной пионерской 

организации 



17. Никитин 

Андрей 

Викторович 

- педагог-организатор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеский центр» 

18. Пашкова 

Юлия 

Валентиновна 

- главный специалист департамента образования 

мэрии города Магадана 

19. Попков 

Алексей 

Сергеевич 

- заместитель руководителя управления по делам 

молодежи министерства образования и молодежной 

политики Магаданской области 

20. Потапов 

Андрей 

Владимирович 

- руководитель Танцевального центра «O№Li№e» 

21. Свириденко 

Татьяна 

Арсентьевна 

- руководитель театральной мастерской «Ассоль» 

22. Сомов 

Даниил 

Владимирович 

- председатель Магаданской областной 

общественной организации Молодежного 

патриотического клуба «Наследие» 

23. Третьяков 

Максим 

Викторович 

- научный сотрудник лаборатории истории и 

экономики федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Северо-Восточного 

комплексного научно-исследовательского института 

им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения 

Российской академии наук 

24. Федоров 

Сергей 

Николаевич 

- председатель правления Магаданской 

региональной общественной организации здорового 

образа жизни «Начни с себя» 

25. Федотовская 

Александра 

Александровна 

- член Магаданской региональной общественной 

организации по работе с молодежью «Поколение» 

26. Фомина 

Ольга 

Анатольевна 

- консультант по работе с населением комитета по 

физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана 

27. Фрянова 

Юлия 

Борисовна 

- преподаватель государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Магаданский колледж искусств» 

28. Хоменко - консультант отдела пресс-службы управления по 



Дмитрий 

Сергеевич 

информационной политике мэрии города Магадана 

29. Чарушникова 

Оксана 

Владимировна 

- педагог-организатор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Социально-педагогический центр» 

30. Чернова 

Елена 

Валерьевна 

- заведующая сектором по воспитательной работе 

государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Медицинский 

колледж Министерства здравоохранения и 

демографической политики Магаданской области» 

 

 

 

 


